

کدخدایی خبر داد:

علت حضور نیافتن آیت ا... جنتی در افتتاحیه مجلس

شورای نگهبان با بعضی هیئت های خارجی تبادل نظر دارد



وی خطاب به نمایندگان مجلس یازدهم گفت: امیدوارم در مجلس جدید، گذشته چراغ راه آینده باشد و در این فرصت اندک حل مشکلات مردم به خصوص مشکلات اقتصادی حل شود و شورای نگهبان از هر کمکی که بتواند به مجلس جدید کند، دریغ نخواهد کرد، همانطور که ارتباط نتگانتگی هم میان شورا و مجلس قبلی وجود داشت.

سخنگوی شورای نگهبان درباره اصلاح قانون انتخابات در مجلس یازدهم گفت: مذاکراتی با برخی نمایندگان مجلس یازدهم صورت گرفته و پیش نویس هایی آماده شده که این کار مشترک صورت گیرد و امیدواریم با تجربه مجلس دهم دوستان مجلس یازدهم قانون انتخابات را به سامانی برسانند.

وی افزود: به غیر از منتخب آشتیان گزارش رسمی دیگری درباره مدرک تحصیلی نمایندگان نداشتیم و نباید به شایعات در این خصوص توجه کرد و اگر گزارشی مستند باشد باید به کمیسیون تخصصی اعتبارنامه‌های مجلس ارجاع شود. وی درباره اینکه شما گفتید ۱۶ مصوبه در روزهای اخر مجلس دهم و هفته های اخیر به شورا ارسال و در حال بررسی است و مهمترین مصوبه کدام بوده است و چرا پاسخ شورا به مصوبات ارسالی

سیاسی

چهره ثابت فساد و پیش نیازهای مبارزه با آن



صدها بخشنامه مبارزه با فساد از سوی سازمان ها مختلف وجود دارد لذا هیچ خلاء قانونی خاصی وجود ندارد و صرفاً اراده‌ای برای اجرا و قاطعیتی برای مبارزه با فساد نیاز است.

به گزارش فارس؛ یادداشت میهمان بنیامین شکوه‌فر، مدیرکل اسبق دفتر ویژه دولت در مجلس:

سخنگوی قوه قضاییه در روزهای اخیر از محکومیت یک زوج به اعدام به اتهام اخلاخل در بازار خودرو و همچنین محکومیت چند نفر دیگر در این پرونده به حبس خبر داد که اسامی و سمت‌های سابق این متهمان، از خبر اعدام دو متهم اصلی پرونده شوک‌آورتر بود: مهدی جمالی مدیرعامل سابق شرکت خودروسازی سایپا، رضا تقی‌زاده ماکویی معاون سابق بازاریابی و فروش شرکت و حسین هشتودی رئیس سابق حراست کل گروه خودروسازی سایپا. تیر خلاص به اعتماد عمومی را هم این دو نام شلیک کردند: محمد عزیزی و فریدون احمدی نمایندگان دهمین دوره‌ی مجلس شورای اسلامی!

از میان این نام‌ها و سمت‌ها، یکی مسئولیت حراست را بر عهده داشته و دو نفر دیگر هم به حکم قانون اساسی و سوگندی که یاد کرده‌اند، وظیفه نظارت را بر عهده داشته‌اند. از این منظر، این سه نفر دقیقاً مصداق همان نمکی هستند که می‌گویند «وای به روزی که پگندند!»

اما فارغ از این پرونده که یکی از ده‌هاست و صرف نظر از این افراد که مشتی نمونه خروارند، شکل فساد در این پرونده و سایر پرونده‌های مفاسد، همیشه شکلی ثابت است. یک یا چند سودجو به پشتوانه نفوذ سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و ... یک یا چند نفر دیگر، ثروتی را از طریق رانت و با ویژه‌خواری به دست می‌آورند و بعد هم هر کسی سهم خود را می‌گیرد و می‌رود دنبال کاسبی بعدی.

گرچه این شکل ثابت بسیار ساده به نظر می‌رسد اما در عمل، پدیده‌ای پیچیده و چند بعدی و عوامل متعددی نیز بر شکل‌گیری آن تأثیرگذار است.

جرم و فساد، زاینده عوامل متعددی است که ذکر آن در حوصله این نوشتار کوتاه نیست اما اگر بخواهیم در یک عبارت کوتاه آن را خلاصه کنیم، زمانی فرد به سمت فساد سوق می‌یابد که انگیزش‌ش‌های او برای فساد، دست انگیزه‌های او را بگیرد و او را به مسیری ببرد که این مسیر، به سبب نقص ساختارها، عدم شفافیت و فاصله معنادر هزینه و فایده فساد، کاملاً هموار و معد است. پس در اولین گام برای مقابله با فساد، باید مسیری را که فرد مستعد فساد می‌خواهد در آن پای بگذارد، ناهموار و سنگلاخ کرد. در این راستا، اصلاح ساختارها و در واقع تشدید نظارت‌ها بر گلوگاه‌ها و مبادی فساد، از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است. بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و کاهش دخالت‌های انسانی در فرایندهای بانکی، گمرکی، بازرگانی و ...، افزایش مشوق‌های کشف فساد برای شفافیت هرچه بیشتر و حمایت از رسانه‌های مستقل و آزاد در این مسیر البته با این قید که به بهانه شفافیت، گروه‌ش‌ی‌های سیاسی و اقتصادی و... رخ ندهد و از سوی دیگر افزایش هزینه فساد نسبت به فایده آن، می‌تواند به ناهموارسازی مسیر فساد کمک کند.

این گام‌ها که مفصل تر آن در قوانین متعدد پیش‌بینی شده و سازمان‌ها و نهادهای پرشماری وظیفه انجام آن را بر عهده دارند، تنها از سوی کسانی می‌تواند برادرشته شود که خود آلوده به فساد نباشند، و گرته نهان می‌شود که در پرونده فساد خودرویی شاهد آن بودیم.

کتکاش خبر

روند پرداخت حقوق‌های نجومی ادامه دارد

دیوان محاسبات در مجلس یازدهم تقویت می‌شود

منتخب مردم دماوند در مجلس با تأکید بر اینکه باید بعد نظارتی و دیوان محاسبات به عنوان بازوی نظارتی در مجلس یازدهم تقویت شود، گفت: نباید کوچکترین ترجمی نسبت به افراد مفسد، چه مفسد سیاسی و چه مفسد اقتصادی شود.

سید احمد رسولی نژاد منتخب مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس یازدهم در گفت و گو با تسنیم، ضمن تأکید بر تقویت بعد نظارتی قوه مقننه، اظهار داشت: در مجلس یازدهم به دنبال این هستیم که با اصلاح آیین‌نامه داخلی و ساختار پارلمان بعد نظارتی را تقویت کرده تا نمایندگان نظارت دقیق‌تر، بهتر و موثرتری بر موضوعات مختلف داشته باشند.

وی با بیان اینکه متأسفانه مجلس در چند دوره اخیر در بعد نظارتی ضعیف عمل کرده و نظارت چندان قوی نداشته است، افزود: بنده معتقدم که بسیاری از مفاسد اقتصادی، اختلاس‌ها و همچنین مواردی از غارت بیت‌المال که به گوش ما می‌رسد نتیجه عدم نظارت قوی مجلس و همچنین دستگاه‌های نظارتی است.

منتخب مردم دماوند و فیروزکوه در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه متأسفانه روند پرداخت حقوق‌های نجومی نه تنها متوقف نشده بلکه گسترش بسیاری یافته است، ادامه داد: دیوان محاسبات به عنوان بازوی نظارتی مجلس در این باره گزارشاتی را تهیه کرده است اما صرف ارائه گزارش در این زمینه کفایت نمی‌کند، بلکه باید موضوع را تا جایی پیگیری کند که به نتیجه رسیده و منجر به توقف پرداخت حقوق‌های نامتعارف شود.

رسولی نژاد تصریح کرد: اگر مجلس، دیوان محاسبات، کمیسیون اصل ۹۰ پارلمان و همچنین سازمان بازرسی کل کشور به وظایف خود به درستی عمل می‌کردند بسیاری از مسائل مانند پرداخت حقوق‌های نجومی، مفاسد اقتصادی، اختلاس‌ها، اتفاق نمی‌افتاد.

منتخب مردم فیروزکوه در مجلس یازدهم تأکید کرد: باید بعد نظارتی و دیوان محاسبات به عنوان بازوی نظارتی در مجلس یازدهم تقویت شود و نباید کوچکترین ترجمی نسبت به افراد مفسد، چه مفسد سیاسی و چه مفسد اقتصادی داشته باشد.

کمیسیون جای تخصصی است نه لابی‌گری

نمی‌خواهیم مجلس یازدهم تبدیل به ماشین امضا شود

منتخب مردم ایلام در مجلس، گفت: درخواست ما از هیأت‌رئیسه پارلمان ایجاد سازوکاری برای ورود نمایندگان متخصص به کمیسیون‌ها و جلوگیری از لابی‌گری است.

سارا فلاحي منتخب مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه باید در کمیسیون‌های تخصصی پارلمان افراد متخصص حضور داشته‌اند اظهار کرد: این نمایندگان دوباره می‌توانند در همان کمیسیون‌های سابق حضور داشته باشند حتی اگر قبلاً به شکل غیرتخصصی در این کمیسیون‌ها حضور داشته‌اند و منتخب جدیدی که از مدرک تحصیلی مناسب برای حضور در همان کمیسیون برخوردار است به دلیل اینکه سابقه حضور در آن را ندارد نمی‌تواند عضو آن کمیسیون شود.

منتخب مردم ایلام در مجلس یازدهم ادامه داد: با توجه به اینکه در کمیسیون‌ها کار تخصصی انجام می‌شود، بهتر است تخصص و مدرک تحصیلی منتخبان به عنوان معیار حضور افراد در نظر گرفته شود نه رانتی که

بهبود وضعیت معیشت مردم اولویت اصلی مجلس

یازدهم است

منتخب مردم لار در مجلس بهبود وضعیت معیشت مردم را به عنوان اولویت اصلی مجلس یازدهم عنوان و اظهار کرد: همه نمایندگان مجلس یازدهم متفق‌القول اولویت کاری خود را بهبود وضعیت اقتصادی، جلوگیری از تورم و ارتقای فضای کسب و کار قرار داده‌اند.

حسین حسین‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: با توجه به پیام مقام معظم رهبری به مناسبت آغاز به کار مجلس یازدهم همه نمایندگان متفق‌القول دو موضوع اقتصاد و فرهنگ را به عنوان اولویت‌های کاری خود قرار داده‌اند لذا ما موضوع معیشت مردم را در قالب بهتر شدن اوضاع اقتصادی جلوگیری از تورم و بهبود فضای کسب و کار در جهت رشد و تعالی و جهش تولید در دستور کار خود قرار داده و آن را به عنوان اولویت پیگیری می‌کنیم. وی ادامه داد: با توجه به اینکه قانون‌گذاری و نظارت دو وظیفه مجلس است تلاش می‌کنیم در راستای اولویت‌های تعیین شده ضمن نتیج قوانین، قوانین جدید را برای بهبود وضعیت اقتصادی و معیشت مردم وضع کنیم و موانع را برداریم. یکی از این‌ها یکسان سازی حقوق‌ها و پادش‌ها است که مستقیم بر روی معیشت خانوار تأثیر می‌گذارد.

منتخب لار در بیان گفت: علاوه بر این اولویت تعدادی از نمایندگان همچون خود بنده با داشتن تخصص دکتری نفت و ۲۰ سال سابقه کار داخلی و بین‌المللی در این حوزه به دنبال موضوع جلوگیری از خام‌فروشی نفت، توسعه صنایع پایین‌دستی و پتروشیمی و افزایش ارزش افزوده آن هستیم چون این کار اشتغال‌زایی را هم بالا می‌برد.

تحقق عدالت سرلوحه کار مجلس یازدهم باشد

منتخب مردم بناب در مجلس شورای اسلامی گفت که تحقق عدالت در ایجاد مختلف باید سرلوحه کار مجلس یازدهم قرار گیرد. حجت‌الاسلام محمد باقری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: پیامی که مقام معظم رهبری به مجلس یازدهم داشتند فرا‌های مختلفی دلشت که نکته مهم آن بحث عدالت اجتماعی بود. من فکر می‌کنم ما در ۴۰ سال گذشته نتوانستیم آنگونه که باید عدالت اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و آموزشی را در جامعه پیاده کنیم و در ۴۰ سال اخیر کارنامه موثقی که از نظام انتظار می‌رفت در این زمینه وجود نداشت و عملاً آنگونه که باید در حوزه عدالت موفق نبوده‌ایم. همچنان که شاهدیم فاصله طبقاتی زیاد شده و آن طور که در شان نظام بوده نتوانستیم جابجایی باشیم.

وی افزود: همچنین عدالت سیاسی نادیده گرفته شده، عدالت اجتماعی در حوزه های خانواده، بحث های اجتماعی و معیشتی با مشکلات جدی مواجهه شده است. مجلس باید کاری کند که بودجه‌ریزی عملیاتی و با نگاهی به مناطق توسعه نیافته انجام شود. متأسفانه در حال حاضر اکثر بودجه‌ما در شهر بزرگ هزینه می‌شود. سیستان، ایلام، خراسان جنوبی، خراسان شمالی و برخی جاها در آذربایجان و کردستان و اردبیل با مشکلات جدی مواجه هستند لذا تحقق عدالت اجتماعی باید سرلوحه کار مجلس یازدهم قرار گیرد.

باقری با بیان اینکه اصلاح قانون انتخابات باید مورد توجه مجلس یازدهم قرار گیرد، ادامه داد: ما نیازمند اصلاحاتی در انتخابات شورای شهر، خبرگان مجلس و ریاست جمهوری هستیم تا عدالت سیاسی نیز محقق شود. بنابراین مجلس انتخابات باید از اولین اولویت‌های مجلس باشد. نباید بگذاریم فرصت تمام شود و به آخر دوره مجلس نزدیک شویم که آن وقت بگویند کار سیاسی انجام می‌شود.

منتخب مردم بناب در مجلس تأکید کرد: دولت لایحه جامع انتخابات را آماده کرده‌ما باید کمک کنیم که این لایحه هر چه سریع‌تر در مجلس مطرح و تعیین تکلیف شود تا قانونی در شأن نظام جمهوری اسلامی داشته باشیم. در حال حاضر قانون انتخابات ما از ثبت نام تا اعلام نتایج مشکلات اساسی دارد و باید بعد از ۴۰ سال در ساختارهای انتخاباتی خود تجدید نظر کنیم تا عدالت سیاسی محقق شود.

آیین‌نامه برای منتخانی که در ادوار گذشته در مجلس حضور داشته‌اند در نظر گرفته است.

فلاحي با تأکید بر اینکه قطعاً حضور یک نماینده در کمیسیون تخصصی که در آن حوزه تحصیلات دارد در بررسی و چکش‌کاری طرح‌ها و لوایح موثرتر خواهد بود، گفت: در غیر این صورت اگر نماینده‌ای بدون تخصص لازم در یکی از کمیسیون‌ها حضور داشته‌باشد نمی‌تواند در بررسی طرح‌ها و لوایح موثر باشد و تبدیل به ماشین امضا خواهد شد و ما نمی‌خواهیم مجلس یازدهم تبدیل به ماشین امضا شود.

وی تصریح کرد: منتخبان باید متناسب با تخصصی که دارند وارد کمیسیون‌ها شوند تا بتوانند به بررسی طرح‌ها و لوایح بپردازند نه اینکه شاهد لابی‌گری افراد برای ورود به کمیسیون‌ها باشیم.

منتخب مردم ایلام در مجلس با بیان اینکه درخواست ما از هیأت‌رئیسه ایجاد سازوکاری برای ورود نمایندگان متخصص به کمیسیون‌ها و جلوگیری از لابی‌گری است، اظهار داشت: آیین‌نامه عملاً با این تبصره ایجاد رانت کرده و اجحاف در حق منتخانی است که تازه وارد مجلس شده‌اند بنابراین باید این موضوع بررسی و اصلاح شود.

فلاحي خاطر نشان کرد: قرار است تا امروز در کمیسیون آیین‌نامه داخلی شرایط و معیارهای عضویت منتخبان در کمیسیون‌های تخصصی بررسی و در صورت نیاز اصلاح شود.

سران سه قوه مؤمنانه با یکدیگر رفاقت کنند

مردم را ناامید نکنیم

مشاور رئیس‌جمهور گفت: امیدوارم یکسال آینده نشان دهد که سران فعلی سه قوه چنان موقعیت‌شناسند که می‌توانند وقتی در مسند مسئولیت نشستند مؤمنانه با یکدیگر رفاقت کنند.به گزارش مهر، حسام‌الدین آشنا مشاور رئیس‌جمهور در حساب‌تویتری خود خطاب به سران قوا نوشت: «امیدوارم یک‌سال آینده نشان دهد که سران فعلی سه قوه چنان موقعیت‌شناسند که می‌توانند در دوره انتخابات، چنان‌که بسیاری یکدیگر رفاقت کرده و آنگاه که در مسند مسئولیت نشستند مؤمنانه با یکدیگر رفاقت کنند.»

وی در بخش دیگری از توییت خود گفت: «مردم را ناامید نکنیم و در دوران سختی، جامعه را قاطبی نسازیم. قدرت‌ما در گرو وحدت‌ماست.»

منتخبان تخصصی نباید پشت در کمیسیون بمانند

رفع معضل دستکاری در مصوبات باالابردن تخصصی‌گرایی

عضو هیأت‌رئیسه مجلس یازدهم با بیان اینکه اگر به دنبال تغییر و تحول در مجلس هستیم باید آیین‌نامه داخلی مجلس تغییر کند، گفت: اگر مجلس یازدهم آیین‌نامه داخلی خود را تغییر ندهد تغییر و تحولی در کشور ایجاد نخواهد شد.حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی عضو هیأت‌رئیسه مجلس یازدهم در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به بی‌توجهی مجلس دهم به تخصص گرایی در کمیسیون‌ها و انتقاد منتخبین جدید مجلس به این موضوع اظهار داشت: نمایندگی مجلس کاری بسیار گسترده محسوب شده و هیچگاه نمایندگان به دلیل مباحث کاری کمیسیون شان محدود به موضوعات نخواهند شد. لذا نمایندگان ناچار هستند که به همه حوزه‌ها ورود کنند.

سلیمی خاطر نشان کرد:نوع مراجعات به نمایندگان و جلسات متعدد در استان و کشور می‌تواند مورد افزایش اطلاعات نمایندگان شود در حالی که چنین موضوعی مغفول واقع شده است.

نماینده مردم محلات و دیلجان در مجلس یازدهم اظهار داشت: نباید اینگونه تلقی شود که چون تخصص جدیدی که سابقه نمایندگی دارد سابقه حضور بر یک کمیسیون خاص را هم دارد بتواند بدون دغدغه در همان کمیسیون ادامه دهد. ضمن اینکه وقتی ۵۰ نفر تحصیلات مرتبط با بودجه‌نویسی و بودجه ریزی وارد مجلس شده‌اند و باید در انتظار لیست نمایندگانی که سابقه عضویت در این کمیسیون دارند بمانند، صحیح نیست. وی در پایان خاطر نشان کرد: باید در مجلس یازدهم شاهد رویکرد جدیدی برای پیگیری مطالبات مردم باشیم.